DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 35Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 – ADEPARÁ/PA
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666/93 e, ainda, considerando a decisão tomada no bojo do Pregão
Eletrônico nº 010/2020/ADEPARÁ, processo nº 2020/209621, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados
de limpeza, copeiragem, recepção e auxiliar de operação, a serem execu-
tados nas dependências da sede da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Pará - ADEPARÁ e em outros imóveis que são ocupados pelas
Regionais e demais Unidades da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará - ADEPARÁ, por um período de 12 (doze) meses, decide HOMOLO-
GAR o aludido certame, efetuado na modalidade de Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço global do grupo, em favor da seguinte licitante declarada
vencedora, conforme abaixo:
KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA CNPJ: 13.279.768/0001-98, foi vencedo-
ra do certame pelo critério de menor preço global, no valor total de R$
2.105.028,00 (Dois milhões cento e cinco mil e vinte oito centavos).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO - DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ

Protocolo: 593619

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3997/2020: BENEFICI-
ÁRIO: PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA; Matrícula: 57201929;Fun-
ção:20Agricultura;Programa:1491;Projeto/Atividade: 8706;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento para aquisições
de materiais diversos de consumo, para suprir as necessidades da Gerên-
cia Regional de Capitão Poço; Elemento de Despesa / Valor: 339030 /R$
2.400,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 593525

DIÁRIA

Portaria: 3977/2020 Objetivo: Realizar Levantamento de detecção da
Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: VIGIA/PA Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA Servidor: 5687705/
JOAO CARLOS DA CRUZ MELO (ENGENHEIRO FLORESTAL) / 0,5 DIÁRIA /
30/10/2020 a 30/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 593537
Portaria: 3967/2020 Objetivo: Realizar o cadastro de 10 propriedades
e inspeções de pimenta do reino. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: TERRA ALTA/PA Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/
PA Servidor: 55586087/ANTONIEL BRITO FERREIRA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 2,5 DIÁRIAS / 27/10/2020 a 29/10/2020 Ordenador:
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593502
Portaria: 3978/2020 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA Destino: IGARAPÉ-AÇU/PA Servidor:
57223523/SEBASTIAO CEZAR MENEZES DE BRITO (TÉCNICO AGRÍCOLA)
/ 0,5 DIÁRIAS / e 30/10/2020 a 30/10/2020.. Ordenador: LUCIONILA
PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593598
Portaria: 3982/2020 Objetivo: Realizar levantamento de Detecção da
Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: ORIXIMINÁ/PA Destino: COLARES/PA Servidor: 4041/ HELSON JOSÉ
SANTOS DA SILVA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIAS 06/11/2020 a
06/11/2020.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 593632
Portaria: 3983/2020 Objetivo: Realizar Levantamento de detecção da
Mosca da Carambola.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: CASTANHAL/PA Destino: CURUÇÁ/PA Servidor: 5897812/RAIMUN-
DO APRIGIO MENDONÇA SOUSA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIAS /
29/10/2020 a 29/10/2020.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 593641
Portaria: 3984/2020 Objetivo: Realizar Levantamento de detecção da
Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: CASTANHAL/PA Destino: MARAPANIM/PA Servidor: 5897812/RAI-
MUNDO APRIGIO MENDONÇA SOUSA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIAS
/ 30/10/2020 a 30/10/2020.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 593650
Portaria: 3972/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola).Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BRAGANÇA/PA Destino: MONTE
DOURADO/PA Servidor: 55586148/FRANCISCO TEODORO DAS CHAGAS
OLIVEIRA JUNIOR (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS
/ 20/10/2020 a 03/11/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593567
Portaria: 3974/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TOMÉ-AÇU/PA Destino: MONTE
DOURADO/PA Servidor: 57223365/CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEI-
RO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS / 20/10/2020 a
03/11/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593599

Portaria: 3979/2020 Objetivo: Realizar levantamentos e detecção da
mosca-da-carambola..Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: CAMETÁ/PA Destino: LIMOEIRO DO AJURU/PA Servidor: 54189688/
PAULO ROBERTO NUNES DE AVIZ (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 1,5 DIÁ-
RIAS / 05/11/2020 a 06/11/2020.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMEN-
TEL

Protocolo: 593616
Portaria: 3976/2020 Objetivo: Realizar Fiscalização móvel na Br 163 e
na Rodovia Estadual PA 470 no perímetro compreendidos entre os Muni-
cípios de Santarém e Mojui dos Campos, para o cumprimento da GTV de
abacaxi.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA-
RÉM/PA Destino: MOJUI DOS CAMPOS/PA Servidor: 57173464/EDINEIA
PEREIRA DA COSTA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 3,5 DIÁRIAS /
03/11/2020 a 06/11/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593625
Portaria: 3987/2020 Objetivo: Auxiliar na realização de vigilância e ins-
peção em 01 propriedade com criação de suínos e propriedades vizinhas.
Justifi ca-se a solicitação pois a propriedade fi ca a mais de 100km da sede
do município, com travessia de balsa e estradas de terra. Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALTAMIRA/PA Destino: ALTAMI-
RA/PA Servidor: 5648106/GRIMALDI LUIZ MAFRA (AUXILIAR DE CAMPO)
/ 0,5 DIÁRIAS / 27/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 593538
Portaria: 3970/2020 Objetivo: Participar e supervisionar as ações con-
juntas entre os estados do Pará e Amapá (SFA/AP e DIAGRO), referentes
ao Programa de Erradicação da Mosca das Frutas no Vale do Jari..Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELEM/PA Destino:
MONTE DOURADO/PA Servidor: 57224177/RAFAEL ANTONIO HABER (FIS-
CAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 3,5DIÁRIA / 27/10/2020 a 30/10/2020.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593549
Portaria: 3971/2020 Objetivo: Realizar fi scalização em estabelecimentos co-
merciais de sementes e mudas.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA Destino: CURIONÓPOLIS/PA Servidor: 57189977/ELIANA
CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS /
29/10/2020 a 30/10/2020 .Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593559
Portaria: 3985/2020 Objetivo: Realizar Levantamento de detecção da Mos-
ca da Carambola.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
CASTANHAL/PA Destino: SÃO JOÃO DA PONTA/PA Servidor: 5897812/RAI-
MUNDO APRIGIO MENDONÇA SOUSA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIAS /
27/10/2020 a 27/10/2020.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 593660
Portaria: 3959/2020 Objetivo: Realizar fi scalização volante nos muni-
cípios.  Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MARA-
BÁ/PA Destino: ITUPIRANGA, ELDORADO DOS CARAJÁS, CURIONÓPO-
LIS, PARAUAPEBAS E NOVA IPIXUNA/PA Servidor: 54186801/ 1/ SERGIO
LUIS AMARAL (MÉDICO VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 20/10/2020 a
23/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 593514
Portaria: 3961/2020 Objetivo: Realizar fi scalização volante durante o
evento 113º Leilão Comercial do Sindicato dos Produtores Rurais de Itu-
piranga. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MARA-
BÁ/PA Destino: ITUPIRANGA/PA Servidor: 54193768/ 1 / TATIANA PAI-
VA LEÃO NUNES (MEDICO VETERINARIO) / 2,5 DIÁRIAS / 25/10/2020 a
27/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 593557
Portaria: 3962/2020 Objetivo: Realizar Busca a Inadimplentes de 09
propriedades rurais. O servidor irá percorrer mais de 100km distantes da
sede por estradas de terra de difícil acesso, além de travessia de bal-
sa.. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALTAMIRA/
PA Destino: ALTAMIRA/PA Servidor: 5648106/2/GRIMALDI LUIZ MAFRA
(AUXILIAR DE CAMPO) / 0,5 DIÁRIAS / 26/10/2020 a 26/10/2020. Orde-
nador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 593566
Portaria: 3963/2020 Objetivo: Realizar Busca a Inadimplentes de 09
propriedades rurais. O servidor irá percorrer mais de 100km distantes da
sede por estradas de terra de difícil acesso, além de travessia de bal-
sa.. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALTAMIRA/
PA Destino: ALTAMIRA/PA Servidor: 5648106/1/ OZIAS PEREIRA DE SOU-
ZA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO) / 0,5 DIÁRIAS / 26/10/2020 a
26/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 593580
Portaria: 3975/2020 Objetivo: Realizar cadastro de produtores, pro-
priedades rurais e unidades produtivas da cultura do açaí no município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Des-
tino: IGARAPÉ-MIRI/PA Servidor: 54186915/MARIA JOSE LENA TRINDA-
DE CORREA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 26/10/2020 a
30/10/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 593611
Complementação de diárias: Referente a Papeleta nº 37771/2020,
PORTARIA Nº 3661/2020 de 16/10/2020. Portaria: 3960/2020 Objetivo
Continuidade do atendimento, vacinação contra raiva, e outras ações de controle
de foco de Raiva dos Herbívoros. Faz-se necessario o uso das diárias por se
tratar de um área com foco de raiva. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: RURÓPOLIS/PA Destino: RURÓPOLIS/PA Servidor: 3369869/
DILZA HELENA OLIVEIRA DO CARMO (MEDICO VETERINARIO)) / 6 DIÁRIAS /
10/10/2020 a 15/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 593545
Portaria: 3990/2020 Objetivo: Dar apoio administrativo e logístico du-
rante a realização dos treinamentos de vacinadores de Brucelose, con-
forme determinação do Programa Nacional de Controle e Erradicação de